


VELIKONOCE : EASTER
 
Tento týden nám začínají svátky, na které se jistě již dlouho těšíte. Tradice a zvyky Velikonoc v
naší  zemi jistě dobře znáte. Podíváme se nyní, jak se slaví v Anglii, a jak se od našich zvyklostí liší.
 
Procvičování velikonočních slovíček zábavnou formou:
 
 
Před začátkem Velikonoc, takzvanou Popeleční středou, na masopustní úterý se slaví tzv. Pancake day
(Palačinkový den). Děvčata připraví spoustu palačinek a s ještě teplými palačinkami soutěží v zástěrách v
běhu, při kterém musí palačinku několikrát otočit vzduchem. Účelem není zvítězit, ale užít si legraci.
Hlavní odměnou není 1. místo, ale samotné palačinky, které se podávají s javorovým sirupem, citronem a
cukrem (případně nutellou).
 

Další

odlišná tradice je na samotné Velikonoční pondělí, kdy u nás chlapci koledují se svými pomlázkami, ve
Velké Británii děti hledají na zahradě, nebo i doma zajíčkem schovaná čokoládová vajíčka tzv. EASTER
HUNT, při této příležitosti se setkávají celé rodiny a přátelé.
Některé anglické školy dodržují tradici velikonočních klobouků a pořádají soutěže o nejhezčí klobouček.
 
Zde jsou inspirace na středeční velikonoční dílny, jsou zcela dobrovolné, hlavně si užijte krásné svátky!
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Slovíčka: ODKAZ NAJDEŠ V PŘÍLOZE
 
 
2) Výroba velikonočních vajíček z pěny na holení a potravinářského barviva:
 
https://cz.pinterest.com/pin/439171401166602721/
 

https://cz.pinterest.com/pin/439171401166602721/


3) Vytvoříš mapu na hledání velikonočních vajec v domě či na zahradě? Můžeš to připravit třeba pro
tvoje sourozence nebo i pro rodiče…Zde je malý příklad:
 
 
 
 

 


